П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№    29

                                            от     « 30 »   01          2015г.

Об утверждении Отчета о результатах
реализации муниципальной программы
«Землеустройство и землепользование
Моздокского городского поселения
на 2014 -2018 годы» за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.04.2014г. № 242, от 27.05.2014г. № 363, от 21.08.2014г. № 574, от 10.12.2014г. № 903) за 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных ресурсов и земельных отношений.

И.о. Главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                  Л.С. Рыбалкина
Приложение № 1

Утвержден

постановлением администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 30.01.2015г. №29
Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 – 2018 годы» за 2014 год

Муниципальная программа «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы»

В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно табл. № 1.
Табл. № 1

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 07.04.2014г. № 242 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 -2016 годы»
	в связи с необходимостью оплаты публикаций и дополнительного финансирования услуг по гражданско-правовым договорам с целью актуализации налогооб-лагаемой базы по имущественным налогам

	2
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 27.05.2014г. № 363 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы»
	в связи с необходимостью оплаты услуг по ведению электронной похозяйственной книги в програм-ме «Барс»

	3
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 21.08.2014г. № 574 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моз-докского городского поселения на 2014 -2016 годы»
	в связи с необходимостью оплаты услуг по публикации информа-ционных материалов в средствах массовой информации

	4
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 10.12.2014г. № 903 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1972 «Об утверждении муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 -2016 годы»
	в связи с продлением срока реализации муниципальных прог-рамм

В 2014 году в рамках реализации муниципальной программы  предусматривалось:

- выполнение подрядной организацией геодезических работ на местности по определению границ и межеванию земельных участков под многоквартирными домами, под объектами недвижимости, находящимися в собственности Моздокского городского поселения, земельных участков территорий общего пользования, земельных участков с целью резервирования либо изъятия для муниципальных нужд;

- проведение независимым оценщиком оценки рыночной стоимости земельных участков либо стоимости права на заключение договоров аренды земельных участков;

- актуализация налогооблагаемой базы на землю, ведение похозяйственной книги «Барс».
Финансирование мероприятий муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 -2018 годы» в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме  1072,6 (план 1669,7) тыс. рублей, средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (приложение № 1 к отчету).

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2 к отчету) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- земельные участки многоквартирных жилых домов, в отношении которых проведены кадастровые работы (в течение года);

- земельные участки, разграниченные в собственность муниципального образования - Моздокское городское поселение (дороги- в течение года);

- земельные участки, разграниченные в собственность муниципального образования - Моздокское городское поселение (в течение года).
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 -2018 годы» производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение № 3 к отчету).

Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 -2018 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение № 4).
Анализ реализации программы в 2014 году, показал, что эффективность реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» снизилась по сравнению с предыдущим годом; считаем целесообразным дальнейшую реализацию программных мероприятий данной муниципальной программы с уточнением целевых индикаторов.
Приложение №1

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2014 год

Отчет о результатах реализации программы за 2014 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и

результаты

выполнения

программы

(в количественном выражении)
	Источники

финансирования
	Лимит ассигнований на 2014 год
	Профинансировано за 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	Основное мероприятие - межевание земельных участков:

	земельные участки многоквартирных жилых домов, в отношении которых проведены кадастровые работы;
	24
	Бюджет муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	251,24
	141,82

	земельные участки дорог, в отношении которых проведены кадастровые работы;
	31
	Бюджет муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	571,44
	370,34

	земельные участки под объектами, находящимися в собственности Моздокского городского поселения, в отношении которых проведены кадастровые работы.
	-
	Бюджет муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	125,62
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие: независимая оценка рыночной стоимости земельных участков либо стоимости права на заключение договоров аренды земельных участков.
	-
	Бюджет муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	21,3
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие:

1. актуализация налогооблагаемой базы на землю (оплата по гражданско-правовым договорам);

2. ведение похозяйственной книги «Барс»;

3. оплата публикаций.
	-
	Бюджет муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	699,80
	562,85

	ИТОГО

	1669,40
	1075,01

Приложение № 2

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2014 год

Отчет о целевых индикаторах программы за 2014 год

	№
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	План
на 2014 год
	Факт
за 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	земельные участки много-квартирных жилых домов, поставленные на госу-дарственный кадастровый учет
	шт
	24
	18

	2.
	земельные участки дорог, разграниченные в собст-венность муниципального образования - Моздокское городское поселение
	км
	40
	25,557

	3.
	земельные участки под объектами, находящимися в собственности Моздокс-кого городского поселе-ния, разграниченные в собственность муници-пального образования - Моздокское городское по-селение
	шт.
	20
	3

Приложение № 3

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2014 год

Оценка результатов реализации программы

«Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2014 год

(отчетный период)

	№ п/п
	Наименова-ние
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	земельные участки многоквартирных жилых домов, в отношении которых проведены кадастровые работы
	шт.
	40
	24
	-16
	-40%
	15
	+9
	+60%

	земельные участки дорог, в отношении которых проведены кадастровые работы
	км
	40
	27,557
	12,443
	-31%
	29,885
	-2,387
	- 9%

	земельные участки под объектами, находящими-ся в собственности Моздокского городского поселения, в отношении которых проведены кадастровые работы
	шт.
	20
	-
	-20
	-100%
	9
	-9
	-100%

приложение № 4

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2014 год

Оценка эффективности реализации программы

«Землеустройство и землепользование Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы»

	№ п/п
	Показатели
	Значение*
	Динамика индикатора

	1
	2
	3

	1.
	земельные участки многоквартирных жилых домов, в отношении которых проведены кадастровые работы
	+1
	+60%

	2.
	земельные участки дорог, в отношении которых проведены кадастровые работы
	-1
	-9%

	3.
	земельные участки под объектами, находящимися в собственности Моздокского городского поселения, в отношении которых проведены кадастровые работы
	- 1
	-100%

*Значение Отклонения:

- Эффективность реализации программы снизилась
по сравнению с предыдущим годом – (-1).